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ما  داعشی‌هایمان  را   نمی‌خواهیم
 دست رد کشورهای اروپایی 

بر سینه ترامپ
پس از اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
آمریکا از کشورهای اروپایی خواست داعشی‌های 
بازداشت شده در سوریه را که تابعیت این کشورها را 
دارند، بپذیرند،‌ پاریس، برلین، بروکسل و کپنهاگ 

به این اظهارات واکنش نشان دادند.
لوران نونیز، معاون وزیر کشور فرانسه درباره 
اظهارات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در 
خصوص لزوم استقبال از ۸۰۰ داعشی با تابعیت‌های 
اروپایی گفت: تروریست‌های فرانسوی در بازداشت 
کردهای سوریه هستند و ما کاملًا اطمینان داریم  
کردها می‌توانند همچنان این داعشی‌ها را در 
بازداشت نگه دارند. روزنامه فرامنطقه‌ای رأی الیوم 
به نقل از وی افزود: در هر صورت اگر این‌ها به خاک 
وطن بازگردند تدابیر قضائی درباره آن‌ها اجرا و بر 

اساس قانون با آن‌ها برخورد و حبس خواهند شد.
به گفته منابع، حدود ۱۵۰ فرانسوی بین 
تروریست‌های داعش هستند. طرف‌های حقوقی 
نگران احتمال انتقال تروریست‌های خارجی به 
عراق هستند. در بلژیک نیز وزیر دادگستری این 
کشور خواهان یک راهکار اروپایی برای این مسئله 
شد و گفت باید با آرامش این مسئله را بررسی کرد تا 
با خطرات امنیتی کمتری مواجه شویم. وی گفت: 
در حال حاضر در شمال سوریه زنان و کودکانی 
داریم اما برخی تروریست‌های شناخته شده نیز 
آنجا هستند. در آلمان نیز منابعی در وزارت خارجه 
این کشور اعلام کردند که برلین در حال بررسی 
گزینه‌هایی برای خارج کردن داعشی‌های آلمانی 
از سوریه به ویژه آن‌هایی است که وضعیت سلامتی 

خوبی ندارند.
هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان نیز تأکید کرد  
درخواست ترامپ برای بازگرداندن ۸۰۰ داعشی 

خواسته‌ای است که اجرای آن بسیار دشوار است.
وی افزود: بازگشتشان تنها در یک صورت ممکن 
است و آن این است که این افراد فوراً در برابر دستگاه 
قضا قرار بگیرند و بازداشت شوند. برای انجام این 
کار نیاز به اطلاعات و تحقیقات جنایی داریم که 
نمی‌توان آن را ضمانت کرد. در این صورت اجرای 
این خواسته بسیار سخت خواهد بود. افرادی که 
تابعیت آلمانی دارند حق دارند به آلمان بازگردند اما 
در سوریه وسیله‌ای برای اجرایی کردن این مسئله 
در زمان کنونی وجود ندارد. این دلیلی است که باید 
به خاطر آن با فرانسوی‌ها و انگلیسی‌ها اقداماتی که 

لازم است را اتخاذ کنیم.

ترامپ شنبه از کشورهای اروپایی خواست از 
بیش از ۸۰۰ داعشی که در سوریه اسیر شده‌اند 
استقبال و آن‌ها را در کشور خودشان محاکمه کنند. 
وی تهدید کرد که در صورت عدم استقبال از آن‌ها 

آمریکا مجبور می‌شود آن‌ها را آزاد کند.
دانمارک نیز همانند دیگر کشورهای اروپایی با 
درخواست ترامپ برای استقبال از تروریست‌های با 
تابعیت اروپایی مخالفت کرد. سخنگوی نخست‌وزیر 
دانمارک ضمن مخالفت با استقبال از داعشی‌ها 
گفت: ما داریم درباره خطرناک‌ترین افراد در جهان 
صحبت می‌کنیم پس نباید از این تروریست‌ها 
استقبال کنیم. اجرای تصمیم ترامپ برای خارج 
کردن نیروهای آمریکایی از سوریه هنوز زود است 
چراکه اوضاع این کشور همچنان بی‌ثبات است. 
این در حالی است که مسئولان محلی کرد در 
سوریه با محاکمه خارجی‌ها مخالفند و خواهان 
بازگرداندنشان به کشورهای خود هستند اما 
کشورهای غربی نگران واکنش منفی مردم خود 
هستند. داعش که در سال ۲۰۱۴ »خلافت 
خودخوانده‌اش« را اعلام کرد طی دو سال اخیر 
متحمل شکست‌های بزرگی شد. آن‌ها اکنون تنها 
در بخش بسیار کوچکی در استان دیرالزور هستند.

مصطفی بالی، سخنگوی نیروهای سوریه 
دموکراتیک گفت: داعش تمامی مسیرها را از 
محور الباغوز بسته است. بیش از ۲۰۰۰ غیرنظامی 
همچنان آنجا هستند. تروریست‌ها در مساحتی به 
طول چند متر مربع محاصره هستند و تعدادی از 
غیرنظامیان را بازداشت کرده‌اند.  تروریست‌های 
خارجی که در این مناطق هستند انگلیسی، 
فرانسوی، آلمانی، ایرلندی و ایتالیایی هستند و 
نیروهای سوریه دموکراتیک طی سال‌های اخیر 

توانستند صدها تن از آن‌ها را بازداشت کنند.
نیروهای سوریه دموکراتیک در آستانه اعلام 
پیروزی کامل هستند اما تروریست‌ها در روستای 

الباغوز مقاومت شدیدی نشان می‌دهند.

جهان‌نما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

با نزدیک شدن به زمان دور دوم 
اجلاس ایالات‌متحده آمریکا و کره 
شمالی، حواشی این دیدار روز بروز 
بیشتر می‌شود. دور اول این اجلاس 
که سال گذشته پس از چندین دور 
تنش‌های سنگین بین ایالات‌متحده 
و کره شمالی انجام شد، پیشرفت 
خاصی نشان نداد و صرفاً منجر 
به کاهش تنش‌های کلامی بین دو 
کشور شد. کره شمالی که متعهد به 
نابودی آزمایشگاه‌های هسته‌ای خود 
و توقف آزمایشات موشکی شده بود، 
همچنان به فعالیت‌های موشکی و 
هسته‌ای خود ادامه داد و در عین حال 
دونالد ترامپ مدعی شد که تهدید 
هسته‌ای کره شمالی را بر طرف کرده 
است. در عین حال ایالات‌متحده نیز 
از تعهدات خود تخطی کرد و از فشار 
تحریم‌های اقتصادی که بر کره شمالی 
وارد کرده بود، اندکی نکاست. این 
مسائل تنش‌هایی را در بین تندروهای 
دو طرف بر انگیخت. مقامات و 
دستگاه‌های امنیتی ایالات‌متحده 
مدعی هستند که ترامپ بی‌گدار 

فشارهای خود را از کره شمالی کاسته 
است و در چند ماه گذشته برخی 
فعالیت‌های کره شمالی برای ایجاد 
انبارها و آزمایشگاه‌های جدید مزید 
بر علت شد. آن‌ها همچنین معتقدند 
که از مذاکرات دقیق بین ترامپ و کیم‌ 
جونگ اون بی‌اطلاع هستند و کاخ 
سفید اجازه دسترسی دستگاه‌های 
اطلاعاتی به اسناد این مذاکرات را 
نمی‌دهد. از طرف کره شمالی نیز، برخی 
فرماندهان نظامی نزدیک به کیم‌ جونگ 
اون بر این عقیده‌اند که مذاکره با آمریکا 
فایده‌ای ندارد و این کشور باید با قدرت 
فعالیت‌های موشکی و هسته‌ای خود را 
ادامه دهد. رویترز در گزارشی در تشریح 

این جریانات نوشت:
ایالات‌متحده آمریکا جلوی 
تلاش‌های سازمان ملل‌متحد برای 
بهبود شرایط حمل و نقل هوایی کره 
شمالی را گرفت. این موضوع در حالی 
صورت گرفته است که پیونگ‌یانگ در 
تلاش است بخشی از حریم هوایی خود 

را به روی پروازهای خارجی بگشاید. 
سه منبع آگاه با افشای این خبر 
برای خبرگزاری رویترز  عنوان کردند 
این اقدام ایالات‌متحده، یکی از 

تاکتیک‌های مذاکراتی این کشور برای 
حفظ فشار تحریم‌ها بر کره‌شمالی است؛ 
به گفته یکی از این منابع ایالات‌متحده 
این اقدام را پیش از دومین اجلاس بین 
ترامپ و کیم‌ جونگ‌اون، رهبر کره 
شمالی در ویتنام در اواخر ماه فوریه 

)اواسط اسفند( انجام داده است.
واشنگتن به دنبال تعهدی محکم 
از سوی پیونگ‌یانگ در اجلاس است 
تا برنامه‌های موشکی و هسته‌ای خود 

را تعلیق کند.
سازمان بین‌المللی هوانوردی 
غیرنظامی سازمان ملل متحد 
)ICAO( با 192 کشور عضو در حال 
همکاری با پیونگ‌یانگ بود تا مسیر 
هوایی جدیدی که از حریم‌ هوایی را 
کره شمالی و جنوبی عبور می‌کند 

تعریف کند.
خطوط هواهی هم‌اکنون مسیرهای 
غیر مستقیم را بر می‌گزینند تا از ورود 
به حریم هوایی کره شمالی پرهیز 
کنند؛ چرا که احتمال می‌رود کره 
شمالی پرتاب موشک بدون اعلام قبلی 
داشته باشد. پیش‌تر برخی مسافران 
پروازهای تجاری از وقوع حوادثی مشابه 

در آسمال کره شمالی خبر داده‌اند.

اگر حریم هوایی کره شمالی امن بود، 
خطوط هوایی بین‌المللی می‌توانستند 
در مسیر و مصرف سوخت در پروازهای 
بین آسیا و اروپا و آمریکای  شمالی صرفه 
جویی کنند و کره شمالی می‌توانست 
به بازیابی صنعت هوایی تجاری خود 

بپردازد.
این کشور فقیر دارای جمعیتی 
بیش‌از 25 میلیون نفر است اما اقتصاد 
آن به دلیل مجموعه‌ای از تحریم‌هایی 
که به دلیل برنامه‌های موشکی بالستیک 
و هسته‌ای علیه آن اعمال شده، منقبض 

شده است.

دو نفر از این منابع گفته‌اند سازمان
ICAO واقع در مونترال کانادا آماده 
کمک به بهبود نظام هوایی کره شمالی 
است و جلسات آموزشی برجسته‌ای 
برای کارکنان هوایی نظامی و 

غیرنظامی کره شمالی برگزار می‌کند.
کره شمالی همچنین از ایکائو 
خواسته‌ دسترسی به نقشه‌های 
هواشناسی تولید آمریکا را برای 
سیستم‌های هوایی کره شمالی فراهم 

کند.
‌ایالات‌متحده 

به دنبال اهرم قدرت است
به گفته یکی از این منابع، در همین 
حال ایالات‌متحده آمریکا سازمان ملل 
را از کمک به برنامه‌ هوایی کره شمالی 
دلسرد کرد و مدعی شد واشنگتن 
می‌خواهد تمام فشارها و انگیزه‌ها را تا 
زمانی که پیونگ‌یانگ پیشرفت قابل 
ملاحضه‌ای در جریان غیرهسته‌ای 

سازی نداشته‌ باشد، حفظ کند.
یکی از مقامات وزارت امور خارجه 
ایالات‌متحده آمریکا در واکنش به 
پرسش خبرگزاری رویترز در این 
مورد گفت نمی‌توان در مورد جزئیات 
مذاکرات دیپلماتیک به صورت عمومی 
بحث کرد. سخنگوی ایکائو نیز برای 

ارائه نظر در این مورد در دسترس نبود.
فرستاده کره شمالی در سازمان 
ملل متحد واقع در نیویورک نیز برای 
ارائه نظر در این مورد در دسترس نبود 
و وزیر امور خارجه کره جنوبی نیز هیچ 

واکنش سریعی‌ در این مورد ارائه نکرد.
در سال 2017، ایالات متحده آمریکا 
به شورای امنیت سازمان ملل‌متحد 
پیشنهاد کرد دارایی‌های شرکت هوایی 
ایر کوریو متعلق به بخش دولتی کره 
شمالی را که پروازهایی به چند شهر 
انگشت‌شمار در چین و روسیه داشت 
به عنوان بخشی از دور جدید تحریم‌ها 
علیه پیونگ‌یانگ، توقیف کند. البته این 
پیشنهاد در جریان مذاکرات بین 15 

عضو این شورا رد شد.
بر اساس اطلاعات ماه ژانویه 
موسسه تحقیقاتی مستقل کاپا 
سنتر، شرکت‌های هوایی شامل ایر 
کوریو و ایر چاینا کمتر از 200 هزار 
صندلی را در سال برای پرواز در بازار 

کره شمالی ارائه می‌کنند. بر اساس 
اسناد کاپا، بیشترین مزیت برداشتن 
محدودیت‌های هوایی از کره شمالی 
متوجه شرکت‌های کره جنوبی از 
جمله خطوط هوایی کره و خطوط 

هوایی آسیانا می‌شود.
فشار برای غیرهسته‌ای سازی

به دلیل ترس از اینکه پیونگ‌یانگ به 
تعهدات غیرهسته‌ای سازی خود پایبند 
نباشد، ایالات‌متحده آمریکا فشار اهرم 
تحریم را پیش از اجاس دوم دو برابر 
کرده است؛ با این وجود وعده داده که 
قوانین برای کمک‌های بشر دوستانه 

را تسهیل کند.
در همین حال کره‌های جنوبی 
و شمالی، روابط خود را به سرعت 
توسعه داده‌اند، به‌گونه‌ای که مقامات 
ایالات‌متحده به مقامات کره جنوبی 
هشدار دادند تا زمانی که تضمین کافی 
در مورد فرایند غیرهسته‌ای سازی 

ایجاد نشده، بی‌مهابا گام بر ندارند.
یک مقام آگاه دیگر به رویترز گفت  
اقدام ایالات‌متحده برای ارائه کمک‌های 
بشر دوستانه در واقع با هدف دلگرم 
کردن کره جنوبی در مواجه با اعتراض 
مقامات این کشور مبنی بر عدم اشتیاق 
واشنگتن برای امتیاز دادن به کره 

شمالی انجام شده است.
یکی از مقامات که خواسته نامش 
به دلیل حساسیت موضوع فاش 
نشود به رویترز گفته است: این مسئله 
نشان می‌دهد تا زمانی که پیشرفت 
قانع کننده‌ای در فعالیت‌های کره 
شمالی انجام نشود، خبری از تسهیل 

تحریم‌های اقتصادی نیست.

فشار آمریکا بر کره شمالی ادامه دارد؛

تلاش ‌بیهوده سازمان ملل برای تسهیل اوضاع کره

گزارش

سینا سبزیان

نخست‌وزیر لهستان بعد از اظهارنظر‌های 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر دخالت 
لهستان در جریان هولوکاست، سفر خود به 
سرزمین اشغالی را لغو کرد. این خبر را یکی از 
دستیاران دفتر نخست‌وزیری لهستان به رسانه‌ها 

اعلام کرد.
یکی از سخنگویان دولت لهستان با تأیید این 
خبر برای رویترز گفت که نخست‌وزیر ماتئوژ 
مورویچکی در این اجلاس شرکت نمی‌کند و 
به‌جای او جاکیچ کژاپوتوویژ وزیر امور خارجه از 

سوی لهستان به این اجلاس اعزام می‌شود.

جوانا کوپسینسکا، سخنگوی دولت گفت 
مورویچکی در جریان یک تماس تلفنی، به بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مورد 
تصمیم خود اطلاع داد. کنفرانس چهار کشور شرق 
اروپای مرکزی قرار است این هفته در بیت‌المقدس 
برگزار شود. مورویچکی، سال گذشته به مجلس 
لهستان گفت: دولت لهستان قصد دارد همه 
ادعاهای مربوط به مشارکت لهستان در جریان 
هولوکاست را همسو با جنگ برای حقیقت از بین 
ببرد. دفتر بنیامین نتانیاهو پیش‌تر عنوان کرده بود 
اظهارات نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که هفته 
گذشته در ورشو در جریان کنفرانس آمریکایی 
خاورمیانه حاضر شده و این سخنان را ایراد کرده 

بود، از سوی روزنامه صهیونیستی جورسلیم‌پست 
به اشتباه بازتاب شده است و بعدازآن داستان 
درست نیز منتشر شد. در بیانیه‌‌ای با تأخیر، دفتر 
نتانیاهو گفت که اظهارات وی در پاسخ به پرسش 
همکاری لهستان با اشغالگران نازی، کسی را متهم 
نکرده بود و نگفته بود که کسی در هولوکاست 
مشارکت داشته است. مورویچکی در مصاحبه‌ای 
که روز یک‌شنبه با خبرگزاری لهستانی پاپ انجام 
داد گفت که آزری، سفیر رژیم صهیونیستی، 
توضیح داد که منظور نتانیاهو اشخاص لهستانی 
بوده که با نازی‌ها همکاری داشته‌اند و نه ملت این 
کشور. تنش‌های بین رژیم صهیونیستی و لهستان 
سال گذشته پس‌ازآن شدت گرفت که لهستان 

قانون جدیدی وضع کرد که بر اساس آن هرکس از 
عبارت اردوگاه مرگ لهستانی استفاده کند به سه 

سال زندان محکوم می‌شود.
بعد از فشار‌هایی از سوی دولت ایالات‌متحده و 
اعتراضات رژیم صهیونیستی، لهستان این قانون را 
تصحیح کرد و حکم زندان را از آن برداشت. بسیاری 

از لهستانی‌ها همچنان از پذیرش تحقیقاتی که 
اثبات کردند هزاران نفر از شهروندان این کشور 
در جریان هولوکاست با نازی‌ها مشارکت داشتند 
و در همین حال هزاران نفر نیز جان خود را به 
مخاطره انداختند که به یهودی‌ها کمک کنند، 

سر باز می‌زنند.

ویدئویی که دردسرساز شد

افزایش تنش‌های لهستان و رژیم صهیونیستی

ایالات‌متحده آمریکا 
جلوی تلاش‌های سازمان 

ملل‌متحد برای بهبود 
شرایط حمل و نقل هوایی 
کره شمالی را گرفت. این 
موضوع در حالی صورت 

گرفته است که پیونگ‌یانگ 
در تلاش است بخشی از 

حریم هوایی خود را به روی 
پروازهای خارجی بگشاید

به دلیل ترس از اینکه 
پیونگ‌یانگ به تعهدات 
غیرهسته‌ای‌سازی خود 

پایبند نباشد، ایالات‌متحده 
آمریکا فشار اهرم تحریم را 
پیش از اجلاس دوم دو برابر 

کرده است؛ با این وجود 
وعده داده برای کمک‌های 

بشردوستانه قوانین را 
تسهیل کند

عباس حاجی‌بابایی

روز شنبه اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه شین‌ زو آبه، 
نخست‌وزیر ژاپن، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را 

نامزد دریافت جایزه صلح نوبل کرده است.
خبرگزاری رویترز با استناد به روزنامه ژاپنی آساهی 
ژاپن، روز یکشنبه )28 بهمن ماه( گزارش کرد  دولت 
ایالات‌متحده چند ماه پس از آنکه رئیس‌جمهور این کشور 
با کیم‌ جونگ‌اون، رهبر کره شمالی در سنگاپور دیدار کرده 

بود، با آبه تماس برقرار کرد.

یک مقام دولت ژاپن که خواسته است نامش فاش 
نشود، به این روزنامه گفته است نامزد کردن ترامپ برای 
جایزه صلح نوبل از سوی کشور ژاپن به درخواست آمریکا 

در جریان این تماس انجام شده است.
نشریه هیل آمریکا برای بررسی صحت این موضوع 
با مقامات کاخ سفید ارتباط برقرار کرد که آن‌ها پاسخی 

آماده نداشتند.
این خبر بعدازآن منتشر شد که روز جمعه )26 بهمن 
ماه( ترامپ مدعی شد شین زو آبه او را به بهانه تلاش برای 
دست یافتن به توافق صلح با کره شمالی، نامزد دریافت 

جایزه صلح نوبل کرده است.
او که در رز گاردن کاخ سفید صحبت می‌کرد، گفت: 
فکر می‌کنم باید به این موضوع اشاره کنم. شین‌ زو آبه، 
نخست‌وزیر ژاپن به من زیباترین کپی از یک نامه را داد 
که او آن را به افرادی فرستاده بود که چیزی را به دیگران 
می‌دهند که جایزه صلح نوبل نامیده می‌شود. ترامپ به 
نقل از آبه گفت: من تو را نامزد کردم... با احترام از طرف 
مردم ژاپن. من از آن‌ها خواستم جایزه صلح نوبل را به 

تو بدهند.
ترامپ اضافه کرد وی خیلی افراد دیگر را می‌شناسد 
که در کنار دیگران او را شایسته دریافت این جایزه 

می‌دانند.
رئیس‌جمهور نگفته بود که آبه چه زمانی وی را نامزد 

دریافت این جایزه کرده است.
مباحث بر سر نامزدی ترامپ برای دریافت جایزه صلح 
نوبل از زمانی مطرح شد که دو قانون‌گذار نروژی وی را 
به دلیل امضای توافق با کیم برای همکاری به منظور 
غیرهسته‌ای سازی شبه‌جزیره کره، نامزد دریافت جایزه 

صلح نوبل کردند.
ترامپ اوایل ماه جاری میلادی اعلام کرد نشست دوم 
با کیم جونگ اون در ماه آوریل )فروردین ماه 98( در شهر 
هانوی ویتنام برگزار می‌شود. در حالی که کارشناسان 
آمریکایی از تعهد کره شمالی به توافقات قبلی تردید دارند و 
از متن صحبت‌های ترامپ و اون اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند، 
ترامپ همچنان مدعی است توانسته خطر تهدیدات 

هسته‌ای کره شمالی را رفع کند.

درخواست آمریکا از ژاپن

ترامپ را نامزد صلح کنید!
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